第 102 回東京ビルメンテナンス政治連盟理事会議事録

開催日時 平成 30年 7月 3日（火）午後 4時 5分～午後 4時 55分

開催場所 ビルメンテナンス会館 ４階会議室

報告事項

（1）平成 30年度東京都所有の建築物の維持管理に関する要望の回答について

  平成 29年 7月、9月に都議会各会派に提出した、都への要望の回答について報告さ

れた。複数年契約や履行評価など進展している要望もあるが、進展がみられない回答も

あった。本回答を基に来年度の要望事項を審議、決定する。

（2）平成３０年度上期収支報告書（案）

  平成３０年１月から６月までの収支報告書案について報告した。正式な報告書を基に

監査報告を受ける。

審議事項

第 1号議案 平成３１年予算要望 ビルメンテナンス業関係施策

 都議会各会派に提出する平成 31年度要望について提案され審議した。昨年の回答を基

に、進展した要望を削り、重点的に要望を行うこととした。

 主な変更点は以下のとおり。

・総合評価案件にＪＶでの入札参加の必要性を強調

・ダンピング防止のための施策として、入札ボンド制度の導入の検討

・旧労務単価で契約している案件の新労務単価への変更

・技能労働者の労務単価の積算を公共工事設計労務単価と同等にすること

第２号議案 平成３０年政治資金パーティ・選挙等への対応について

 標記について、今年度の計画外のパーティ券の案内が届いたので、対応について審議し

た。

その他

（1）都議会公明党 平成３１年度東京都予算に対するヒアリングについて

  標記について、日程候補が届いたので希望日時を確認した。

（2）２～６月の動きと今後の予定

 ２～６月の政治連盟の活動内容と今後の予定について報告された。

（了）